
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Гимназия города Малоярославца

П Р И К А З

31.08.2022 г. № 105а-од

г. Малоярославец

По основной деятельности

« О зачислении обучающихся на 
дополнительные общеобразовательные программы»

В соответствии с Указом президента РФ № 204 от 7 мая 2018 года « О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» , частью 3 статьи 
75 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации» и Правилами приема на обучение по дополнительным образовательным 
программам, в рамках реализации федеральных проектов «Точка Роста», расширить систему 
дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В рамках реализации федерального проекта «Точка Роста» расширить систему дополнительного 
образования

1.1. Зачислить в число обучающихся, посещающих занятия, по направлениям
• Робототехника -  5-6 классы (руководитель Иванцов А.В.)
• Робототехника в виртуальной реальности -  7-10 классы (руководитель Бондаренко Л.Н.)
• Юный стрелок -  5-11 классы (руководитель Гришин Р.Ю.)
• Юный пожарный -  5-11 классы (руководитель Гришин Р.Ю.)
• Основы воинской службы - 10 класс (руководитель Гришин Р.Ю.)
• Здоровье и здоровый образ жизни - 8-10 классы (руководитель Вилькович Н.П.)
• Студия интеллектуальных игр (в т.ч. шахматы) -  3-11 классы (руководитель Калашников 

В.С., Селянин Д.В., Удовиченко И.В.)
• Компьютерный дизайн -  7-8 классы (руководитель Вайзитдинова Э.Р.)
• Дизайн одежды 5-7 классы ( руководитель Черкасова Е.В.)
• Лабораторный химанализ -  10-11 классы ( руководитель Вилькович Н.П., Красько Н.В.)

• Пресс-центр «Миг» 2-11 классы (руководитель Купрюхина О.Г.)
2. Руководителям дополнительного образования подготовить рабочие программы по направлениям в 
срок до 05.09.2022 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР Купрюхину О.Г.,

Терехову О.Ю

Л.Н.Прокофьева


